3 decembris. — *Vicarius apostolicus de Ge-li meridio-occidentali in Cina* R. D. Ubertus Franciscus Schraven, e Congregatione Missionis.

4 decembris. — *Vicarius apostolicus de Ontario Septemtrionali* R. D. Joseph Hallé, protonotarius apostolicus ad instar participantium.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I

LEMOVICEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI SORORIS MARIAE A IESU, IN
SAECULO IOSEPHAE DU BOURG, FUNDATRICIS CONGREGATIONIS SORORUM
A DIVINO SALVATORE ET SS.MA MRGINE NÜNCUPATARUM.

In oppido *Bochemontés*, prope Tolosam, e parentibus genere, censu et pietate conspicuis, Armando du Bourg et Maria Jacquette d'Arboussier de Montégut, die 24 iunii anno 1788 in lucem venit infantala, cui die 29 in sacro fonte imposita fuerunt nomina Anna, Rosa, Iosepha. Septima prolis florentis, prae ceteris filiis ad virtutem inclinata, adhuc puella eam domi studiose excoluit, eo magis quod a genitrice didicerat se ante ortum fuisse Deiparae Mariae Virgini consecratam. Calamitoso et miserrimo illo tempore, saeviente bello in Ecclesiam, clerum laicosque catholicos, Armandus, Tolosani senatus consiliarius, a perduellibus ad necem quaesitus, anno 1793 iniuste capite plexus est, eiusque bona fisco addicta, maxima cum tristitia et egestate numerosae atque superstitis familiae. Invicta materfamiias, licet suo viro orbata opibusque spoliata, has aliasque adversitates christiana fortitudine tulit, in Deo penitus confisa de perenni succursu in suis angustiis et necessitatibus, atque hanc spem fructuose fovit, sicut eventus exinde probavit. Iosepha, vix septennis, Sororibus a sancto Mauro instituenda traditur. In ea statim elucére visum est orationis et virtutis studium, haud obstante indolis fervore quem nitebatur cohibere. Quum ad duodecimum aetatis annum pervenisset, recte instructa et bene disposita, ad sacram Convivium et paulo post ad Confirmationis sacramentum admissa est. Tunc magis excitata ad perfectum vitae statum, mundanis vanitatibus et blandimentis contemptis, votum consecrationis beatae Mariae Virgini, dulcissimae matri, privatim renovat. Domum reversa, liberales artes, praesertim musices et graphices, discere prosequitur, ac, divina opitulante gratia, vitam poenitentem, puram et in Christo absconditam dicit. Paulo post in monasterium Sororum a Visitatione Beatae Mariae Virginis se recepit, sed, tribus mensibus elapsis, quum non reperisset illud vitae

genus sibi consonum, e monasterio egressa Tolosam revertit, ubi plures horas diei impendit in pietatis et cultus exercitiis, quibus amore Dei et zelo animarum magis incenditur. Lemovicum quoque petiit ut Praesulem patrum suum inviseret, a quo salutaria monita et consilia potissimum de spirituali vita interiori libentissime accepit.. Postea Tolosae, apud Moniales a Beata Maria Virgine nuncupatas et religiosae et actuosae vitae experimentum egit, simulque, muneri sibi commisso recte fungens, puellas docuit cum mutuo gaudio et profectu mentis et cordis. Aiumnae enim religione, litteris bonisque moribus instructae, ad virtutes et ad sacra continuo ailiciebantur, atque ipsa magistra, vigesimum unum agens, perpetuo castitatis voto, confessario annuente, se Deo omnino consecrabat. Austerioris vitae cupida Dei Famula, exquisita virorum prudentium sententia, anno 1812, inter Sorores a sancto Alexio cooptatur, suscepto nomine Maria a Iesu, votis etiam nuncupatis, mense iulio anni 1815. Aegrotis curandis quinquennio operam dedit singulari diligentia et caritate. Ob multas animi anxietates, gravi tristitia et moerore auctas per obitum cl. me. Episcopi du Bourg, patrui sui, soror Maria a Iesu in morbum incidit diuturnum cum extremo languore et debilitate. Quum aliquantum convalesceret, iussu Episcopi Lemovicensis, qui demortuo Praesuli du Bourg successerat, ad pagum *Evaux* mittitur, ut vires reficeret. Illic, hortante et dirigente eodem Antistite, novum Institutum praeparare coepit anno 1829 et sequentibus. Interim, anno 1830, Ancilla Dei Lemovicum rediit, moderatricem Sororum a sancto Alexio eligendi causa. Per triennium clementissimus Deus disposuit vias ad novae Sodalitatis erectionem, quae, ex ipsius Dei providentia et Beataissima Maria Virgine auxiliante, anno 1833 exorta est. Siquidem pia mulier Maria Lacoste, vidua cum binis filiabus suis in pago *Brives* nondum puellarum collegium dirigebat ad instar familiae religiosae atque alterum simile in pago *Terrason* instituere cogitabat. Soror Maria a Iesu, de hac re edocta, praehabita familiari conversatione cum illis, opportune eas in socias et adiutrices novi Instituti sibi adscivit, atque, obtento utriusque Episcopi Petrocoricensis et Lemovicensis consensu, cum predictis sodalibus in oppidum *Evaux* se contulit, medio mense octobri anno 1833. Illic omnes postulantes pro nova Congregatione, in solidatio cui nomen « Verbo Incarnato » interdum receptae, tyrocinium aggressae sunt, sub directione Institutricis, matris et magistrae. Caellesti lumine et mariali patrocinio, assidua et ferventi prece una cum suis pueris implorato, Dei Famula constitutiones et regulas conscripsit quas, primum ad experimentum permissas, postea revisas et laude dignas repertas, die 25 februarii anni 1834 Episcopus Petrocoricensis et die

I^o decembris anni 1849 Lemovicensis Antistes libentissime probarunt. Ex hisce constat Sorores « a Divino Salvatore et a Ssma Virgine », quae induunt vestes iuxta specialem formam et colorem praescriptas, peculiarem finem habere fidelem observantiam primi et alterius divini praecepti, nempe dilectionis Dei et proximi, per cognitionem, amorem, et imitationem Dei et' Salvatoris nostri Iesu Christi eiusque Ssmae Genitricis Mariae Virginis. Inter opera vero quae ipsae exercere debent, cum caritate et simplicitate, recensentur puerorum et puellarum instructio catholica, atque infirmorum ac pauperum assidua et diligens cogitatio et cura in nosocomiis, hospitiis ac domibus. Interea, tyrocinio rite peracto, in sacello Sodalitii a Verbo Incarnato, *Evauae* in pago, novitiae novi Instituti, quarum prima fuit Maria Lacoste, die 9 februarii anno 1834 religiosa veste benedicta indutae sunt, et, biennio elapso, die 15 februarii anni 1836, solemni ritu eadem Sorores religiosa vota emiserunt. Deinceps Soror Maria a Iesu, respectivis Ordinariis Dioecesium libenter annuentibus, alias domos Instituti fundavit in locis *La Souterraine*, dioecesis Lemovicensis, quae habita est uti sedes princeps, *Orcéval*, dioecesis Claramontensis, *Lauzum*, dioecesis Agennensis, *Bergerac*, dioecesis Petrocoricensis, atque in oppidis *Aisée* et *Thiers*, ita ut singulis annis singulae fere fundationes responderent. Aucto Sororum numero eisque postulantibus, auctoritate Episcopi Petrocoricensis, consentiente Episcopo Lemovicensi, Soror Maria a Iesu, ob suam pietatem, prudentiam aliasque virtutes, in Moderatricem generalem « Instituti a Divino Salvatore et Ssma Virgine » electa et confirmata fuit. Anno demum 1841, votis et precibus Famulae Dei satisfactum est per electionem domini Dissundes Begesat, vicarii generalis Lemovicensis, in moderatorem generalem Congregationis, qui eidem Sodalitati magnum incrementum dedit, urgente ipsa fundatrice et antistita generali Sorores ad observantiam legum et praeceptorum et custodiam primaevi fervoris. Congregationi veluti pars accessit sodalitium pauperibus ruricolis instituendis destinatum, a sororibus ruralibus vulgo *Sœurs des campagnes* nuncupatum, quod uti ramum minorem se exhibet eiusdem arboris et regulae, non tamen eiusdem officii. Sorores istae subiectae manent directioni Sororum maiorum. Prima sodalitii domus, Lemovensi Antistite hortante, erecta fuit in loco *Thial*, quam aliae subsequatae sunt similes domus et scholae quae pueris ac puellis catholicis paterent adversus haereticorum artes et insidias. Insimul Operam quotidianaem communionis Famula- Dei instituit, tum ad iniurias Deo illatas cum animarum detrimento resarcendas et remo vendas, tum ad spiritum pietatis ^fovendum et augendum in augustissimum Eucharistiae sacramentum, in Beatis-

simam Virginem Mariam, in sanctos Angelos et Archangelus aliosque sanctos caelites, sub quorum custodia et patrocinio universum Institutum posuerat. Nec praetereundum est quod, vivente adhuc ipsa fundatrice, eiusdem Instituti domus quadraginta circiter enumerabantur, tum ad puerilem aetatem erudiendam, tum ad aegrotos egenosque curandos et sublevandos. Vita Servae Dei virtutibus et meritis plena iam ad occasum vergebatur, ut a gravibus multisque laboribus gloria conquiesceret. Ineunte anno 1862 Dei Famula composuit et collegit quemdam thesaurum precum in usum suae Congregationis et in extremum memoriale perennis suae orationis, puritatis et caritatis in Deum et proximum necnon suae perfectae subiectionis et observantiae erga sanctam Matrem Ecclesiam, supremum eius caput Romanum Pontificem aliosque legitimos Pastores. Tandem, diutino morbo consumpta, sicut piissima mater inter amantissimas filias, die 26 septembris, anno 1862, aetatis suae septuagesimo quarto, obdormivit in Domino. Ad eius corpus in sacello Communitatis expositum, complures fideles e quovis ordine civium convenerunt et maiori numero, quando ad ecclesiam parochialem civitatis *La Souterraine* devota pompa delatum fuit. Funere solemniter peracto, cum oratione funebri Vicarii generalis Lemovicensis et per viginti circiter annos Superioris generalis Instituti, idem corpus conditum fuit apud sacellum Communitatis, sepulcro inscriptione superposita. Fama sanctitatis, qua soror Maria a Iesu in vita pollebat, post eius obitum magis clara, constans et diffusa, viam aperuit Processui Informativo Lemovicensi super ea condendo. Quo expleto et Romam ad sacrorum rituum Congregationem transmisso, iuris ordine servato et revisione scriptorum Servae Dei peracta, nihil obstare decretum est, quominus ad ulteriora procedatur. Quare, instante R. P. D. Francisco Xaverio Hertzog, e Sulpitiana Familia, Protonotario Apostolico et Causae postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Archiepiscoporum, Episcoporum atque antistitum ex utroque clero, aliorum virorum ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, atque piarum ac nobilium puellarum et mulierum, quibus accesserunt omnes sodales et alumnae Congregationis « Divini Salvatoris et Ssmae Virginis » auspicantes Servae Dei Mariae a Iesu, suae legiferae matris, felicem Causae introitum et exitum, Emus et Revmus Dnus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et huius Causae Ponens seu Relator, in ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit : *An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum,*

de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem eiusdem Emi Ponentis, auditio R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuerunt: *Affirmative, seu signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 16 novembris 1920.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum sacrae rituum Congregationis Secretarium relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae Servae Dei Mariae a Iesu, in saeculo Iosephae du Bourg, fundatricis Congregationis « Sororum a Divino Salvatore et Sanctissima Virgine » nuncupatarum, die 21, eisdem mense et anno.

j\$| A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. B. C. Praefectus.

L. CB S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

II

R O M A N A

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI ROBERTI S. R. E. CARDINALIS BELLARMINO SOCIETATIS IESU.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur?

Quis fuerit venerabilis Dei Servus Robertus S. R. E. Cardinalis Bellarmino, quantis fulserit exornatus virtutibus, qua scientia praestiterit ac doctrina, paucis complecti difficultatum sane est opus; ex iis tamen, quae pretiosum eiusdem proxime antecesserunt, comitata et subsecuta sunt obitum, arguere saltem licet atque adumbrare. Cuncta siquidem, quae hoc de loco distinete copioseque descripta reperiuntur in actis, qui animo reputaverit complexusque cogitatione fuerit, is profecto facere non poterit, quin ipsius venerabilis Dei Famuli vitam, actiones

gestasque res absolutissimi) quodam intueatur compendio, reflexoque veluti lumine fidelem quoque venerabilis Viri contempletur imaginem, eximiam morum sanctitatem praestantemque doctrinam arctissimo societas foedere, prae se ferentem, simulque confirmatam agnoscat Benedicti XIV sententiam, magnum constituentis in obitu Servorum Dei momentum, si quidem *finis vitae illustris sit et sanctimonia plenus et publica praesertim testificatione notatus*; reique hanc afferentis rationem: *quum, uti dici solet, exitus acta probet* (lib. III, cap. 38).

Nil proinde mirum, si, nulla fere interiecta mora, admota fuerit manus ad iuridicas colligendas probationes, quarum ope introductio obtenta est causae Beatificationis, brevique patuerit etiam aditus praecipuae, quae de virtutibus est, quaestioni; de iis namque, quum per illud tempus antepraeparatoria in usu nondum esset Congregatio, in praeparatoria primum actum est Congregatione, quae die septima septembribus mensis anni millesimi sexcentesimi septuagesimo quinti habita fuit.

Verumtamen, quae huc usque tam prospere expediteque processerat Servi Dei Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmino Beatificationis causa, vix atque ad generalem deducta est Congregationem, quae coram sa. me. venerabili Innocentio Papa XI, die vigesima sexta septembribus anni millesimi sexcentesimi septuagesimi septimi, coacta fuit, cito incidunt in scopulos, et magnas subinde experiri coepit repugnantias; easque nequaquam ex eo esse repetendas, quod heroicæ venerabilis Bellarmino virtutes uberibus idoneisque communitae non essent probationibus, sed longe aliis de causis suum duxisse ortum, vel ipsae suadebant, quas ad nocendum adhibititas fuisse constat, machinationes, cum, non multos ante annos, publici iuris quaedam magni pretii facta sunt documenta, quae ipsum Benedictum Papam XIV suum habent auctorem, e quibus, quodnam laudati Summi Pontificis, circa christianas a venerabili Bellarmino heroico gradu exercitas virtutes, *iuxta acta et probata*, extiterit iudicium, ab eoque rite promulgando curnam ille abstinuerim satis superque innotescit.

Revera, nedum Ecclesiae catholicae hostes, verum et corruptae praeiudicataeque opinionis homines, qui, longo varioque saeculorum cursu, Servi Dei Bellarmino Beatificationis causam perdere sunt minitati, potius quam unum Bellarmino, ipsam solidae sanaeque doctrinae altricem, benemerentissimam Societatem Iesu, quae iure meritoque tanto gloriatur alumno, procul dubio spectarunt. Audaciores proinde effecti eo, quem sub venerabili Innocentio Papa XI sortiti fuerant, successu, celebre quoddam contrarium evulgando Votum, severissima etsi secreti lege coniectum, illud prorsus latere debuisset, eadem sub Bene-

dicto Papa XIV vaferima renovarunt molimina, utque facilius extremum inclytæ Societatis Iesu maturarent exitium, quae in binis praegressis generalibus Congregationibus lata fuerant, typis cusa, in vulgus spar-genda curarunt negativa suffragia. Quae tamen hoc praecipuo capitalique inficiuntur vitio; quod videlicet, quavis posthabita positiva heroicarum virtutum demonstratione, tota fere sunt in recensendis, quos eorum auctoribus in venerabili Bellarmino deprehendere visum est, defectibus; ideoque diversam ab ea, cunctis in disceptationibus servanda, sectantur methodum, quae, recenti hac aetate, non mediocri cum veritatis detri-mento, a nonnullis, quo minus manifestis, eo nocentioribus, instaurata fuit. Hi porro quum probe calleant, post institutae quaestionis valide strenueque confectam demonstrationem, nonnisi postremo loco ad dif-ficultatum, si quae contra facere videantur, solutionem descendere, idem profecto esse, atque difficultates ipsas enervatas fermeque dilutas repe-reire, ad eam artem callidam sane saepe configuiunt, ut, sueto interverso perturbatoque ordine, difficultatem in *thesim* et *thesim* in difficultatem immutare non vereantur.

Equidem, ut, unde est exorsus, eo revertatur sermo, quibus opus, suo tempore, fuerat, elementa ad necessariam apparandam et accuran-dam de heroicis venerabilis Bellarmino virtutibus probationem, neque pauca numero neque exiguae molis volumina continent, sive manuscripta, sive typis impressa; eaque in duobus vetustis sacrae rituum Congregationis et Postulationis Societatis Iesu delitescunt tabulariis, ad quae, ceu pro religiosa archivorum custodia sapienter conditae postu-lant leges, interdictus est aditus, et, quibusdam dumtaxat exstantibus conditionibus, accedere vix licet ad consulendum. Contra, opusculum, quod cuncta complectitur adversa Causae Bellarmino suffragia, venale prostabat et prostat adhuc; illud idcirco haud paucorum versatum est in manibus, quorum nonnulli, sicut valde proclive est coniicere, avide cupideque ipsum lectitarunt. Nec fortasse defuit, qui ex unis difficul-tantibus, quae inibi mira quadam arte ac industria percensentur, uni-versa tamen seposita Servi Dei vita, quodque gravius, incompertis omnino peculiaribus eiusdem Famuli Dei virtutibus, ad quas propositae referuntur difficultates, iam in promptu omnia se habere sit arbitratus, quibus eamdem dignosceret iustoque pretio existimaret venerabilis Bel-larmino Causam. Ast vehementer hac opinione sua falsus utique ille fuisset, prout insigniter falleretur, qui, ardua quadam oborta contro-versia, eam, praecisione facta a supremis principiis, quae subiectam, de qua agitur, materiam regunt et moderantur, se certo ac tuto diremptu-rum speraret.

Quibus ex omnibus non difficile explicatu est, qui factum sit, ut perdiu vehementerque exspectatum ad haec usque tempora suum adepta non fuerit exitum de heroicis venerabilis Bellarmino virtutibus Causa, donec Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV, inde fere a Sui pontificatus exordio, Suos in eam convertit oculos. Quamvis autem e Sibi satis explorata vicissitudinum historia, quibus obnoxia facta fuit de venerabilis Bellarmino virtutibus quaestio, iamdiu a Decessore Suo Benedicto Papa XIV quaestionem ipsam pro diiudicata ac definita haberi posse censeret, nihilominus, ut, magis quo fieri posset, singulari prospiceret Causae dignitati, ReverendissimoTMm Cardinalium sacris tuendis ritibus praepositorum, cum interventu et voto Praesulum Officialium, praehabere voluit consultationem. Utque haec nedum extrinseca auctoritate, sed factis inniteretur nec non vi et pondere argumentorum, quae accommodata essent ad persuadendum, eadem, qua nuper memoratum immortalis memoriae Praedecessorem Suum Benedictum Papam XIV in hac ipsa de venerabilis Bellarmino virtutibus Causa usum fuisse noverat, duci Se regique praetulit norma. Eapropter, dum R. P. Fidei Promotori generali hoc dedit negotium, ut obiectivam de statu Causae texeret relationem, auctor insimul exstitit, ut actores quaecumque, sive pro sive contra facere possent, proferrent in medium. Providae iussioni, uti par erat, obsequenter paruerunt et R. P. Fidei Promotor generalis, qua peritia praestat ac sedulitate, obiectiva de statu Causae confecta relatione; et solertes actuosique actores edito exhibitoque volumine, quod duabus constat partibus. Quarum una R. P. Pauli Dudon, e Societate Iesu, affabre elaborata lucubratio est, qua singulas cernere datur totius Causae phases praeclaris cum eiusdem meritis coniunctas. Altera perfectum sane est opus numerisque omnibus absolutum, a Cardinali Carolo Alberto Cavalchini concinnatum, eidem, tamquam causae Relatori, a Benedicto Papa XIV commissum[^] quo cuncta, quae, tam ex adverso, quam pro efficaci Causae tutione illuc usque adducta utrinque fuerant, optime, perite ornateque resumuntur. Adiectae tres succedunt appendices, quarum prima Commentariolum exterioris vitae suae a venerabili Bellarmino conscriptum exhibit, secunda ac tertia satis notum cum suis additamentis Cardinalis Dominici Passionei sub aspectum ponunt Votum, quod, utpote aetate posterius, alia tria, in generali iam Congregatione coram venerabili Innocentio Papa XI emissa, veluti summa, complet atque perficit.

Ita ad novissimum sibi propositum certamen de heroicis venerabilis Bellarmino virtutibus Causa accessit; et quam apte quamque valide parata et instructa accesserit, mirifice comprobavit eventus. In ordina-

riis quippe sacri huius Ordinis comitiis, quae, die decima sexta superioris mensis novembris, celebrata sunt, referente Reverendissimo Cardinali, causae Ponente, Aidano Gasquet, omnibus, qui convenerant, tum Reverendissimis Cardinalibus, tum Praesulibus Officialibus, haec una eademque sententia fuit; nimirum, ita discussas fuisse et comprobatas heroicas venerabilis Servi Dei Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmino virtutes, ut procedi possit ad ulteriora in casu, et ad effectum, de quo agitur. Sanctitas vero Sua, audita relatione per infrascriptum Cardinalem sacrae rituum Congregationi Praefectum, supremum iudicium Suum de more prorogandum duxit, ut, communibus interim fusis Deo precibus, congruum suppeteret tempus ad caeleste lumen implorandum. Quod quidem praestitum quum fuerit, decretoriam sententiam Suam pronuntiare statuit hodierna auspicatissima die, quae Suae ordinationis sacerdotalis et episcopalis consecrationis anniversaria est. Quapropter, sacris pientissime operatus, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit Reverendissimus Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae rituum Congregationi Praefectum, et Aidanum Gasquet, causae Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solemniter edixit: *Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et Proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Roberti S. B. E. Cardinalis Bellarmino, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur.*

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta sacrae rituum Congregationis referri mandavit undecimo calendas ianuarias anno MCMXX.

¶g A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. B. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

DIARIUM ROMANAЕ CURIAE

S. CONGREGAZIONE DEI RITI

Martedì 7 dicembre 1920, nel Palazzo Apostolico Vaticano, dinanzi alla augusta presenza del Santo Padre, si è tenuta la Congregazione *Generale* dei Sacri Riti, nella quale gli Emi e Revmi Signori Cardinali, i Revmi Prelati ed i Consultori teologi componenti la medesima, hanno discusso e dato il loro voto sul dubbio intorno all'eroismo delle virtù esercitate dal Venerabile Servo di Dio Bartolomeo Dalmonte, Sacerdote, Istitutore della Pia Opera della Missione, in Bologna.